hadapannya karena kerasnya menangis. Kami terkagum-kagum dengan

kemerduan suara yang dimilikinya, sedemikian tingginya ia memahami Al

Qur‟an sehingga sangat berkesan bagi para pendengarnya.”

c. Guru-guru Imam al-Syafi’iy

1) Muslim bin Khalid Az-Zanji, Mufti Makkah tahun 180 H yang

bertepatan dengan tahun 796 M, ia adalah maula (budak) Bani

Makhzum.

2) Sufyan bin Uyainah Al Hilali yang berada di Makkah, ia adalah salah

seorang yang terkenal ke-tsiqah-annya (jujur dan adil).

3) Ibrahim bin Yahya, salah seorang ulama Madinah.

4) Ringkasan Kitab Al Umm

5) Malik bin Anas.

ia menetap di Madinah sampai Imam Malik wafat tahun 179 H,

bertepatan dengan tahun 795 M.

6) Waki‟ bin Jarrah bin Malih Al Kufi

7) Hammad bin Usamah Al Hasyimi Al Kufi

8) Abdul Wahhab bin Abdul Majid Al Bashri

d. Istri Imam al-Syafi’i

Ia menikah dengan Hamidah binti Nafi‟ bin Unaisah bin Amru bin

Utsman bin Affan.

e. Kelebihan Imam al-Syafi’i serta Pujian Ulama Terhadapnya

seratus tahun, seseorang yang memperbaharui agama-

Nya.”
85

a) Anak-anak Imam al-Syafi‟i

1) Abu Utsman Muhammad, ia seorang hakim di kota Halib,

Syam (Syria)

2) Fathimah

3) Zainab

Imam al-Syafi‟i datang ke Mesir pada tahun 199 H, atau

814/815 M, pada awal masa khalifah Al Ma‟mun. Kemudian beliau

kembali ke Baghdad dan bermukim di sana selama sebulan, lalu

kembali lagi ke Mesir. Beliau tinggal di sana sampai akhir

hayatnya pada tahun 204 Η, atau 819/820 Μ.

b) Kitab-kitab karangan Al-Al-Syafi‟i

1) Ar-Risalah Al Qadimah (Kitab Al Hujjah)

12) Kitab Al Umm

13) Kitab As-Sunan

g. Wafatnya Imam al-Syafi’i

Beliau mengidap penyakit ambeien pada akhir hidupnya, sehingga

mengakibatkan beliau wafat di Mesir pada malam Jum‟at seusai shalat

Maghrib, yaitu pada hari terakhir di bulan Rajab. Beliau dimakamkan pada

hari Jum'atnya di tahun 204 H, atau 819/820 M. Kuburannya berada di

kota Kairo, di dekat Masjid Yazar, yang berada dalam lingkungan

perumahan yang bernama Imam al-Syafi‟i.

C. Penelitian terdahulu

No Nama Judul Kegunaan Penelitian

1 Muhtani

Tamziz

Batas Waktu Haid

Menurut Imam

Malik Dan Imam

Al-Syafi’i